
2008  m. gegužė
 

 
 

 
 
 
Gegužės 22 d. Afganistano Goro provincijoje buvo 
nušautas Lietuvos kariuomenės 34 metų seržantas Arūnas 
Jarmalavičius. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arūnas Jarmalavičius 
 
Jis budėjo NATO bazės apsaugos bokštelyje kai nuo 200 
iki 400 afganų ėmė veržtis į bazę mėtydami akmenis. Apie 
300 vietos policininkų padėjo juos atlaikyti ir išsklaidyti, 
bet iš riaušininkų pusės paleista kulka pataikė 
Jarmalavičių. 
 
Neaišku kodėl vyko puolimas, bet spėjama, kad gal 
afganai pasipiktino sužinoję, kad Irake gegužės 9 d. JAV 
karys šaudė į Koraną, naudodamas jį kaip taikinį. 
 
Jarmalavičius buvo vedęs, augino dukrą ir sūnų. Buvo 
iškilmingai palaidotas Alytuje.  

 

Valstybės vėliavą nuo žuvusio kario karsto Lietuvos 
kariuomenės vadas generolas leitenantas V. Tutkus 
perdavė našlei Danguolei Jarmalavičienei, sakydamas: 
„Įteikiame Valstybės vėliavą dėkingos tautos vardu Jūsų 
vyro Arūno ištikimai tarnybai atminti“. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Arūnas Jarmalavičius 

Prezidentas Adamkus išreiškė Jarmalavičiaus šeimai 
nuoširdžią užuojautą, tuo pačiu pabrėžė, kad Lietuva kietai 
laikysis sprendimo padėti NATO veiklai Afganistane: 

“…Arūnas Jarmalavičius žuvo gindamas mums brangius ir 
suprantamus laisvės, taikaus sugyvenimo idealus tolimame 
Afganistane, kuriam reikia Lietuvos karių ir civilių 
patirties bei paramos. 

Žūti taikos ir laisvės sargyboje - skaudi, tačiau garbinga 
kario mirtis. Didžiuojuosi Seržanto Arūno Jarmalavičiaus 
atsidavimu ir tikiu, kad netektis Lietuvos taikdarių gretose 
nesusilpnins mūsų pasiryžimo tarnauti pavojingose 
misijose, karštuose taškuose, ten, kur mūsų reikia ir kur 
esame laukiami. 

Brangieji, dalijuosi su Jumis skausmu. Priimkite mano 
nuoširdžiausią užuojautą. Būkime tvirti, nenuleiskime 
rankų, kovodami už mūsų visų saugesnę ateitį." 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAG-6, kuriam priklausė Jarmalavičius, ženklas 
 
Nuo 2005 metų birželio Lietuva vadovauja NATO 
Tarptautinių saugumo paramos pajėgų Provincijos 
atkūrimo grupei (PAG). PAG pagrindinė užduotis yra 
padėti Afganistano valdžiai plėsti įtaką provincijoje, 
užtikrinti saugumą ir sudaryti tinkamas sąlygas provincijai 
atkurti. Goro provincijoje PAG turi apie 130 karių iš 
Lietuvos ir apie 50 iš Danijos, Kroatijos ir Ukrainos.  
 

 

 

 

 

 

 

PAG-6 lietuviai medikai operuoja sunkiai sergantį vaiką 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
PAG medikė padeda vietos gyventojai 

 
Afganistane dar veikia lietuvių greitojo reagavimo pajėgų 
būrys "Aitvaras" (žrk. "Laikai vaikams" balandžio 
numerį). Aišku, yra daug pavojingiau “Aitvarui”, kuriems 
tenka dažnai kovoti su talibais. Ironiška, kad pirmas 
lietuvis kareivis Afganistane žuvo taikesnėje veikloje 
Goro provincijoje.  
 
Jarmalavičius – antrasis Lietuvos karys, žuvęs 
tarptautinėje taikos misijoje. Prieš dvylika metų Bosnijoje 
visureigiui užvažiavus ant minos buvo mirtinai sužalotas 
karininkas Normantas Valteris. 

 

 

 

 

 

Atgal
 
 
 
 

Trečioji Lietuvos lėšomis pastatyta mažoji hidroelektrinė 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org


 
ŽODYNAS 
 
greitojo reagavimo pajėgos: kariai kurie moka greitai reaguoti; rapid response forces 
lėšos: pinigai kamnors atlikti; money, financial support 
mažoji hidroelektrinė: sistema elektrai gaminti naudojantis vandeniu; small hydroelectric plant 
užduotis: kas turi bûti atlikta; assignment, mission 
ištikimai tarnybai atminti: skelbti, kad gerai tarnavo; to recognize loyal service 
apsaugos bokštas: kur sargai stovi ir tikrina, kas ateina; guard tower 
veržtis: pulti; attack 
atlaikyti: sustabdyti; to stop, to hold at bay 
išsklaidyti: nuvaryti; to scatter, to disperse 
riaušininkai: smarkiai sujudusi gauja; mob, rioters 
puolimas: imtis smarkiai kovoti; attack 
pasipiktinti: supykti; to be insulted, to become angry 
taikinys: kur šaunama; target 
nuoširdi užuojauta: tikrai gailëtis; sincere condolences 
taikaus sugyvenimo idealas: mintis, kad galima gyventi su kitais be konflikto; ideal of peaceful co-existence 
atsidavimas: visas pastangas atiduoti, paaukoti kamnors; commitment 
netektis: praradimas konors; loss 
taikdarių gretos: visi tie, kurie taikai darbuojasi; the ranks of the peacemakers 
pasiryžimas: sprendimas dirbti ir atlikti; determination 
Tarptautinės saugumo paramos pajėgos: International Security Assistance Force 
Provincijos atkūrimo grupė: kariai paskirti karo sunaikintam regionui atstatyti; the group for the rebuilding (reconstruction) of the provinces 
plėsti įtaką provincijoje: gyventojams perduoti naujienas apie gerus jiems daromus darbus; to spread the power, influence of the government in the provinces 
 


